
Vol.84 （April 2024）

ISO14001 内部監査員養成コースを受講して
環境内部監査員養成コース（2023年12月オンライン）受講

弊社は金属リサイクルや産業廃棄物処理を主たる事業としており、

環境や安全、情報管理のマネジメントシステムとして、2003年に

ISO 14001、2022年にISO 45001、2023年にISO 27001の認証を

取得し、お客様に安全・安心をお届けしています。

 今年度はISO 14001・ISO 45001統合審査を控え、初めて内部監査

員を務めるため、本コースを受講しました。受講前は何から手を付け

ればよいか解らず困惑しておりましたが、講師の方のイラストや実例を

交えた解りやすい説明のおかげで監査の要点をつかむことができまし

たので、講習で学んだポイントを活かした監査ができるよう努めます。

　今回のコースを通じて、監査の重要性や方法について理解を深め

ることができました。今後も継続的な学びと実践を重ね、企業の品質

向上に貢献していきたいと思います。

ハリタ金属株式会社　総務グループ総務ユニットリーダー 室崎 早紀子

　弊社は、2024年3月に、東京事務所を以下に移転いたしましたので、ご案内いたします。移転を機に、社員一同、なお一層の

サービス向上を目指し、皆様方のご期待にお応えするべく努めてまいります。あらためて日頃のご愛顧に感謝申し上げます

とともに、今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。

※ 移転に伴い、TEL・FAX番号とも変更になっております。

新住所 ： 〒105-0001
 　東京都港区虎ノ門4丁目3番13号 ヒューリック神谷町ビル4階
新TEL番号 ： 03-4510-2784（代表）

 　※各部門の電話番号はホームページの「お見積り・お問い合わせ」ページをご参照ください。

　　　　　　　　　　  （https://ba.intertek-jpn.com/contact/）
新FAX番号 ： 03-6432-4040

＝東京事務所移転のお知らせ＝＝東京事務所移転のお知らせ＝

日　程日　程

日　程日　程

日　程日　程

開催日程・開催地等、研修に関する詳細は弊社ホームページにて
ご確認ください。（https://ba.intertek-jpn.com/study/）

審査員養成コース審査員養成コース

審査員養成コースは、審査員を目指される方だけで
なく、最近では企業様から、品質管理体制の改善や、
内部監査員のさらなるスキルアップを目指してご参加
いただくことが増えております。業務改善や力量向上
を目指している皆様のご参加をお待ちしております。

ISO9001（5日間）/ISO14001（3日間）/ISO45001（3日間）

ISO 9001・・・
ISO14001・・・
ISO45001・・・

10/11 （金）～15（火）

  5/17 （金）～19（日）

  6/14 （金）～16（日）

※ISO14001/45001の3日間コースは受講要件がございます。
　詳細は弊社ホームページにてご確認ください。

東京（弊社東京事務所）開催地開催地
東京（弊社東京事務所）開催地開催地

日　程日　程

＊弊社ホームページよりお申込みいただけます。FaxまたはEmailでのお申込みの場合は、ホームページより申込書をダウンロードいただき、必要事項をご記入の上、ご送付ください。

ISO ISO 27001:202227001:2022コースコース

規格解釈コース （オンライン・1日）

内部監査員養成基礎コース （オンライン・1日）

※各コースの詳細については、弊社ホームページをご参照ください。

ISO/IEC 27001：2022 版への移行対応コースを各種開催し
ております。活動状況・内容に合わせてご活用ください。

6/28（金）、10/25（金）

5/10（金）、11/11（月）

内部監査員養成コース （対面・2日間）

6/10 （月）～11（火）、10/3 （木）～4（金）

https://ba.intertek-jpn.com/contact/
https://ba.intertek-jpn.com/study/
https://ba.intertek-jpn.com/
mailto:info.ba-japan@intertek.com
mailto:info.ba-osaka@intertek.com

